81.
1429, 20 Februar, o. O.

Heinrich von Mos, Burger und Ammann zu Lucern, verkauft
an das Land Ure den zwilften Theil des Fliteler-Reichszolles
und den neunten Theil dortiger Sustgebithr win hundert baar em-
pfangne rheinische Gulden,

Soleher Zoll kam in Erbesweise von seiner ,Anen®, wie der
im Archiv Ure liegende Kaufbrief sagt, an ihn.

Abgedruckt im Geschichtsfrd. 1. 341,

Dic ,Anc¥ war Mechthild von Rudenz, Johanns von Mos Gemablin, 1. 346.

82.
1429, 3. Mai.

Die Stadt Bremgarten stellt Obwalden fiir dessen Theil des
chemals dsterreichischen, nun cidgen. Geleites sicher, welchen es
ihr gelichen, ,

Wir der Schultheiss vad Riite, alt vid nitwe, vod die ganz
gemeind der Statt Bremgarten verjechen vad tuont kund oftenlich
mit disem brief.  Als die fromen wisen dic von Vnderwalden ob
dem kernwalt vid ander  eidgnossen, voser lichen lerren, vor
ziten das geleit in vnser statt, so wir och vil zites gehept hant
von vnser gnedigen Herrschaft voun Oesterrich, jn jr hand vad
zu jn zogen hatten, als das wol wissent ist, das hand vns die
von Vnderwalden ob dem kernwald, vnser sunder lichen guten
friind, jren teil, so jn an dem geleit gezoch vid zugehirt, wider
selagsen vnd geben, also wan sy wellent, so mogent sy denselben
iren teil von vns wol wider nemen vnd jun jr hand zichen, als
ouch vormals, von vns vnd vnsern nachkomen vnd von visern
wegen vhgcsumpt vnd vngehindert, Harumb ze warem festem
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vrkund vnd waren geziigsami so hand wir Schultheiss vnd Rate
vid die ganz gemeind ze Bremgarten vnser Statt oross Insigel
offenlich gehengt an disen brief, der geben ist vi samstag nechst
nach Philippi vad Jacobi, do man zalt nach Cristj geburt Tusent-
vierhundert zwenzig vid darnach siben Jar.

Andere Stitdte des Aargaus mussten die Einnalimen des Geleits dem Vogte

abgeben.  Man vergleiche Abschicde 11, No. 120 vom 7. Juni 1430.  Item
Absch. II. No. 144 A. 1482, Juni.

83.
1429, 21. Juni. Mciland.

Johammes, Bischof von Veszprim, Commissarius Konig Sigis-
mund’s bei Herzog Philipp Marvia von Mailand, bittet im Namen
des Reichs, die Stadt Ziivich mochte dem Herzoge von Meiland
cinen auf Pfingsten fillligen Zahlungs-Termin auf 6 oder weniger
Monate verlingern.

Magnifici, amici nostri carissimi tanquam fratres, salutem
premissa, Percepisse vestras  Amicitias firmiter eredinmus, Sere-
nissimum  prineipem d. n. dominum romanorum ete. Regem ad has
nos partes destinasse cum comissione plenissiima, vt cjus viee ot
nomine usque ad ipsius adventum in"his que statis sue Sereni-
tatis sacrique romanj Imperij cujus vos membrum fidelissimum
estis, et illustris principis domini Mediolanj ducis, filij sui dilec-
tissimi ac sacri romani Imperij capitanei, ipsorwnque exaltationes
concernant, totis wiribus operemur qua in parte omni nostro posse
et industria attendimus et Deo dante attendemus,  Cum itaque
his inswdantes nobis commissis operibus andiverimus, magnificentiis
vestris J. dominum o ducem prefatum et vestre communitat
s¢ obligasse ex certis inter vos et cun conuentionibus inhitis (sic)
ad dandum soluendumque certas non paruas pecunie quantitates,
certis statutis terminis et temporibus et ad penas certas, et ex
illis unam partem iuxta promissa cum soluisse in tempore, anino
utique libenti et sincero, residuo alio statuto tempore et debito
soluturum, et pro hoe modum ef ordinem iam dedisse cumque
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id dammum non modicum, immo totaliter in detrimentum rerumn
nobis commissarum esse cerneremus, consideratis expensis diutinis
et magnis, quas pro manutenendis gentibus suis ad honorem
serenissimi domini nostri Regis prefati et sacri romani Inperij
continue patitur et longo sustinuit tempore idem dominus dux,
de vestris amicitiis maxime confidentes cundem animavimus ducem,
ut non dgsisteret ab inceptis, et de vestris amicitiis tamquamn
sacri romani Imperii fidelibus constantissimis et sibj amicis fir-
missime confideret et speravet illa facturis pro s. d. n. Rege
sacroque Tmperio et ¢jus excellentia, que corumdem statum ct
exaltationem respiciunt infallanter.  Cuius consiliis dictisque con-
fisus, residuam solutionem ad tempus promissum  fiendam per
cum ommino fieri fas non fuit. Quapropter amicitias vestras viee
et nomine serenissimi domini Regis prefati ortamur ot requirimus,
ae nostri in persona attente amicabiliter rogamus casdem, quan-
tum iuxta nobis, ut eredimus nuper relata per Novellum de Caymis,
ambassiatorem domini ducis prefati, terminum imminentem die
quintadecima post DPentecosten solutionis prefate, cidem domino
duci ad sex proximas subsequentes menses tam contemplatione
et fide serenissimi domini Regis et romant Imperii, quam ctiam
dilectione et amore nostri, ot ipsam solutionen fiendam, quam
idem dominus dux, co bono animo, mente et affectione fecisset
et faceret, sicut primam effecit, prorvogare et dilatare ex vestra
liberalitate velitis, ne tanta res hae ex causa inconmnoda maxima
patintur, ac forte deficeat, in qua vestra subsidia maiora per-
accepturam speramus. Super quibus servandis etiam, si expediat,
videlicet de solutione fienda in tempore prorvogationis ejusdem,
taan de mercatoribus, quam aliis, idem dominus dux  cautionem
fideijussoriam sufficientem vobis tribuere ad vestrum beneplacitum
est paratus.  Si vero idem  terminus vos ex cjus prolixitate
eravaret, quod predictis pensatis non credimus, aliin tamen ter-
minum vobis possibilem, Regie Serenitati . nostro Regi ct
Imperio, ac nobis gratum concedere et prorogare placeat, exo-
ramus, prout tante rei noveritis expedive. Exinde cidem domino